
             

Protokół Nr XV/2019 

z Sesji Rady Gminy Osiek Jasielski 

z dnia 30 grudnia 2019 roku 

 

Ad.1. Otwarcie Sesji. 

 

Otwarcia XV Sesji Rady Gminy Osiek Jasielski dokonał Przewodniczący Rady Gminy Osiek 

Jasielski - P. Piotr Wojdacz witając wszystkich obecnych Radnych, sołtysów wsi, Wójta 

Gminy, Sekretarza Gminy oraz pracowników Urzędu obecnych na Sesji. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, iż obecnych jest 14 Radnych, 

zatem obrady Sesji są prawomocne. 

 

Obecni na Sesji Radni to: 

1. Dariusz Brej – Pielgrzymka, 

2. Paweł Ciuła – Pielgrzymka, 

3. Tadeusz Gumienny– Zawadka Osiecka, 

4. Henryka Gumienna – Zawadka Osiecka, 

5. Krzysztof Kiciliński – Samoklęski, 

6. Marek Kiełbasa – Świerchowa 

7. Piotr Kurcz – Załęże, 

8. Mariusz Pepera – Osiek Jasielski, 

9. Tomasz Ropa – Mrukowa, 

10. Daniel Socha – Mrukowa, 

11. Piotr Wojdacz – Samoklęski, 

12. Kazimierz Wygonik – Załęże, 

13. Mariusz Zagórski – Świerchowa, 

14. Tomasz Źrebiec – Osiek Jasielski. 

 

Nieobecny na Sesji Radny :  

1. Łukasz Gortad – Czekaj  



 

Ponadto w Sesji uczestniczyli: 

1. Andrzej Stachurski  - Wójt Gminy, 

2. Rafał Zając – Sekretarz Gminy, 

3. Bożena Świątek – Główna Księgowa Urzędu Gminy,  

4. Ryszard Ociesielski – sołtys wsi Samoklęski, 

5. Władysława Stachurska – sołtys wsi Mrukowa, 

6. Władysław Świątek – sołtys wsi Czekaj, 

7. Tadeusz Zawisza – sołtys wsi Osiek Jasielski. 

 

Ad. 3. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady – Jest wniosek Pana Wójta o dołączenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2019 r. Wysoka rado kto jest za przyjęciem wniosku 

Pana Wójta? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Wniosek przyjęty został jednogłośnie.  

Poszerzamy porządek obrad o projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2019 r. 

Sugeruję, aby ten punkt dołączyć po punkcie piątym, jako punkt szósty. Proszę o głosowanie 

nad poszerzonym porządkiem obrad.  

Kto jest za przyjęciem porządku obrad poszerzonego o zmiany w budżecie? 

Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał od głosu? 

Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

W takim razie przedstawiam porządek obrad na XV Sesję Rady Gminy w Osieku Jasielskim: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie  prawomocności obrad. 

3. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Osiek Jasielski 

w roku szkolnym 2019/2020. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/28/2018 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia  28 

grudnia 2018 r.  w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2019. 

7. Podjęcie uchwały budżetowej na rok 2020: 



a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej na rok 2020 wraz z uzasadnieniem, 

b) przedstawienie opinii i wniosków do projektu uchwały budżetowej na rok 2020: 

- Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie, 

- Wójta Gminy Osiek Jasielski, 

- Komisji Budżetowej, 

c) dyskusja i zgłaszanie wniosków do projektu uchwały budżetowej Gminy Osiek Jasielski na rok 

2020, 

d) głosowanie nad zgłoszonymi wnioskami, 

e) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek Jasielski na lata 2020-

2026. 

9. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z realizacji prac w okresie 

międzysesyjnym. 

10. Interpelacje radnych. 

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12. Zakończenie Sesji. 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.  

 

Przewodniczący Rady - Wysoka Rado protokół z Sesji Nr XIV/2019 był umieszczony w BIP. 

Był również dostępny w Urzędzie Gminy w biurze obsługi Rady Gminy.  

Czy są pytania, uwagi bądź sugestie związane z protokołem z ostatniej Sesji? 

Nie ma uwag. 

Poddaję pod głosowanie protokół z Sesji Nr XIV/2019? 

Kto jest za przyjęciem protokołu? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Osiek Jasielski w roku szkolnym 2019/2020. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił określone w projekcie uchwały stawki i poprosił o zabranie głosu 

Sekretarza Gminy. 

 

Sekretarz Gminy – Potrzeba podjęcia tej uchwały wynika ze zmiany ustawy Prawo oświatowe, która 

zobowiązała Radę Gminy do przyjęcia tych stawek. Służą one do tego, aby określić wysokość zwrotu 



kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych poza terenem gminy 

w przypadku, gdy koszty te ponoszą rodzice.  

 

Przewodniczący Rady – Dziękuję Panu Sekretarzowi. Czy są pytania? Jeśli nie ma pytań poddaję 

uchwałę pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od 

głosu? 

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

(Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/28/2018 Rady Gminy Osiek 

Jasielski z dnia  28 grudnia 2018 r.  w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2019. 

Przewodniczący Rady – Proszę o zabranie głosu w sprawie zmian w budżecie Przewodniczącego 

Komisji Budżetowej i przestawienie opinii do zaproponowanych zmian.  

Tomasz Źrebiec – Opinia komisji jest pozytywna.  

Przewodniczący Rady – Czy są jakieś pytania? Nie ma pytań. Poddaję uchwałę pod głosowanie. Kto 

jest za przyjęciem uchwały? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

(Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. 7.  Podjęcie uchwały budżetowej na rok 2020.  

 

a) Główna Księgowa Urzędu Gminy przedstawiła projekt uchwały budżetowej na rok 

2020.  

b) Główna Księgowa Urzędu Gminy przedstawiła pozytywną opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie do projektu uchwały budżetowej na rok 2020. 

Tomasz Źrebiec – Komisja budżetowa rozpatrywała projekt budżetu na 2020 r. 

na dwóch posiedzeniach i po dokonanych zmianach opinia komisji jest pozytywna.  

 

c) Przewodniczący Rady – Kolejnym punktem procedury przyjęcia budżetu jest dyskusja 

i zgłaszanie wniosków. Jak już Pan Przewodniczący Komisji Budżetowej powiedział, 

Szanowna Rada miała możliwość przedyskutowania poszczególnych działów, 

rozdziałów i paragrafów budżetu gminy na kolejny rok. Jeśli są jednak jeszcze jakieś 

wnioski, to bardzo proszę. 

Nikt nie zgłasza wniosków.  



 

d) Przewodniczący Rady – Nikt nie zgłosił wniosków, więc nie będzie głosowania nad 

wnioskami.  

 

e) Przewodniczący Rady – Wysoka Rado, przechodzimy do głosowania nad przyjęciem 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2020. 

Proszę o wyrażenie swojego głosu. 

Kto jest za przyjęciem uchwały? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

(Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek 

Jasielski na lata 2020-2026. 

 

Przewodniczący Rady – Proszę o zabranie głosu Panią Główną Księgową. 

 

Główna Księgowa Urzędu Gminy przedstawiła projekt uchwały oraz negatywną opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Osiek Jasielski na lata 2020-2026. 

  

Główna Księgowa Urzędu Gminy – Wysoka Rado po otrzymaniu opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej zrobiliśmy korektę do sprawozdania finansowego za trzeci kwartał, nanieśliśmy 

poprawki i proszę Wysoką Radę o przyjęcie  uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Osiek Jasielski na lata 2020-2026. 

 

Przewodniczący Rady – Czy Państwo Radni mają jakieś pytania ? Nie ma.  

W związku z tym dziękuję Pani Głównej Księgowej i poddaję pod głosowanie uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek Jasielski na lata 2020-2026. 

Kto jest za przyjęciem uchwały? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

(Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu) 

 

Zarządzam 10 minut przerwy w obradach Rady Gminy. 

 



Ad. 9. Informacja Wójta z wykonania uchwał  podjętych na poprzedniej Sesji   

oraz z realizacji prac w okresie międzysesyjnym. 

 

Wójt przedstawił informację z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz  z realizacji 

prac w okresie międzysesyjnym.  

 

Nie było pytań do przedstawionej informacji.  

 

Ad. 10. Interpelacje radnych. 

 

Przewodniczący Rady -  Wysoka Rado, są jakieś interpelacje? 

 

Nie zgłoszono interpelacji. 

 

Ad. 11. Wolne wnioski i zapytania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – Czy są jakieś wnioski lub zapytania. 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Gminy oraz Wójt Gminy złożyli obecnym życzenia noworoczne.  

 

Ad. 12. Zakończenie sesji. 

 

Przewodniczący Rady – Zamykam XV Sesję Rady Gminy w Osieku Jasielskim. 

 

Na tym zakończono obrady Sesji. 

 

 

 

Protokołowała: Joanna Banach-Gancarz  

 


